
Pan!  Universidad Nacional da Salta  

FACULTAD

ii EREU 

Al. da. 13 díti la 5.150 - 4.400 SALTA 
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

743LICA ARGFN FINA 
unsairwm unsa.cdtt.ar  

SALTA, 16 MAY 2019 

00166 
	

Expediente N° 14.524/18 

VISTO las actuaciones contenidas en el Expte. N° 14.524/18, en el que recayera la 

Resolución FI N° 131-CD-2019, por la que se tiene por autorizada la realización del "III Taller 

de Capacitación sobre Formación por Competencias" destinado a los docentes de Ingeniería 

Civil, llevado a cabo el 18 y 19 de marzo de 2019, con la presencia del Mg. Ing. Víctor 

KOWALSKI y de la Ing. Mercedes ERCK, directivos del Posgrado "Experto en Formación 

por Competencias para Carreras de Ingeniería" que dicta —en modalidad a distancia- la 

Facultad de Ingeniería de la Universidad Nacional de Misiones, y la coordinación de los 

Ingenieros Héctor Raúl CASADO, Emmel Tedi CASTRO VIDAURRE y Eduardo Daniel 

PALÓPOLI y de los Doctores Ingenieros Ricardo Daniel QUINTEROS, María Virginia 

QUINTANA y Silvina Emilse ECHAZÚ LAMAS, y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Nota N° 1237/19, el Ing. Héctor Raúl CASADO, en su carácter de 

Director de Escuela, y las Doctoras Ingenieras María Virginia QUINTANA y Silvina Emilse 

ECHAZÚ LAMAS, como Coordinadoras, presentan el informe sobre la realización del Taller 

mencionado precedentemente. 

Que en él se señala que la acción fue desarrollada en la fecha y horario previstos, de 

acuerdo con el cronograma oportunamente propuesto, con la presencia y activa 

participación del noventa y cinco por ciento de los Responsables de Cátedra de Ingeniería 

Civil. 

mediante Despacho N° 77/2019, 

Que se detallan las actividades realizadas y se incluye la nómina de participantes. 

Por ello y de acuerdo con lo aconsejado por la Comisión de Asuntos Académicos 

Página 1 de 4 



noir 

alik l irril  Universidad Nacional de Salta 

19 FACULTAD DE 
11.* 	INGENIERIA 

A\ da. Boli ia 5.150 - 4.400 SALTA 
F.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387) 4255351 

REPT.431.1(A ARGEN FINA 
c-niail: unsainwa,unsa.edu.ar  

1100166 
	

Expediente N° 14.524/18 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

(en su V Sesión Ordinaria, celebrada el 24 de abril de 2019) 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el informe presentado por la Escuela de Ingeniería Civil, a través 

de su Director -Ing. Héctor Raúl CASADO- y de las Doctoras Ingenieras María Virginia 

QUINTANA y Silvina Emilse ECHAZÚ LAMAS, como Coordinadoras, sobre la realización del 

"III Taller de Capacitación sobre Formación por Competencias", destinado a docentes de la 

carrera de Ingeniería Civil. 

ARTÍCULO 2°.- Aprobar la nómina de participantes a los cuales corresponde extender las 

constancias pertinentes, de acuerdo con el siguiente detalle: 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. No 

1 ABRANTES PEREIRA, Mario José 11.607.238 

2 ACOSTA RODRÍGUEZ, Nelson Américo 14.488.950 

3 ALBARRACÍN, Fernando Javier 18.020.406 

4 AMADURO, Alicia Inés 16.204.277 

5 ARGENTI SALGUERO, Pablo Claudio 14.488.211 

6 BELLOMO, Facundo Javier 25.411.468 

í 	7 BEREJNOI, Carlos 20.125.234 

8 BERKHAN, Jorge Romualdo 14.695.313 

9 BIELLA CALVET, Felipe Guillermo 16.744.266 

10 BORELLI, Eugenio Alejandro 11.943.693 

11 BURGOS, Lucas Ramiro 33.593.374 

Página 2 de 4 



/

■•■_^._. 1  

1111111111r17  Universidad Nacional de Salta 

5111 6UELI-J5i1DREII 

A■ da. Bolis la 5.150 - 4.400 SA I TA 
T.E. (0387) 455420 - FAX (54-0387) 4255351 

R FPI 'Hl R .  A ARDEN FINA 
unsainwa unsa.eclu.ar  

Ii00166 
	

Expediente N° 14.524/18 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

12 CASADO, Héctor Raúl 11.060.635 

13 CAZÓN NARVÁEZ, Fernando Isaac 13.845.852 	1 

14 CHA USANDIVARAS, Esteban 13.346.822 

15 CHOCOBAR SARAPURA, Ernesto Daniel 24.092.712 

16 CLEMENT FERNÁNDEZ, Gustavo 20.232.253 

17 CORTEZ, Franco Rodrigo 36.047.143 

18 DAVID, María Alejandra 25.800.915 

19 DE PAUL CAMACHO, Marianela 29.743.407 

20 ECHAZÚ LAMAS, Silvina Emilse 	• 18.229.045 

21 FORNS, Antonio Alejandro 14.660.488 

22 FRANCO, Luis Daniel 14.488.901 

23 GEA, Gabriel Antonio 18.472.542 

24 IBARRA AFRANLLIE, Marianela 22.785.531 

25 JORGE DÍAZ, Claudia Inés 14.304.165 

26 KAIRUZ, Hugo Oscar 10.792.517 

27 KOHAN, Paul Hernán 26.485.381 

28 LAZARTE, Gustavo Lucio 14.007.626 

29 LEIVA CARRANZA, Alejandro José 16.000.249 

30 LESSER, Néstor Eugenio 14.302.699 

31 MERANI, Celina Inés 23.953.558 

Página 3 de 4 



.// 

.111/ 
Frigi r 

Universidad Nacional de Salta 

11145-4 1,6L'EtiWEIVI 
Ak da. Boli ■ la 5.150 - 4.400 SALTA 

T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351 
REP1.411 le.A ARGENTINA 
e-rnai1: unsaintizia unsa.edu.ar  

Expediente N° 14.524/18 

N° DE ORDEN APELLIDO Y NOMBRE D.N.I. N° 

32 MUSSO, Graciela María 10.294.655 

33 NALLIM, Liz Graciela 18.230.573 

34 OROSCO SEGURA, Lía Elizabet 13.701.463 

35 PALÓPOLI, Eduardo Daniel 17 355.220 

36 QUINTANA, María Virginia 28.027.050 

37 QUISPE, Francisca del Carmen 11.943.322 

38 ROYANO, Griselda Liliana 14.865.580 

39 RUANO SANDOVAL, Gonzalo Javier 28.713.088 

40 SÁNCHEZ, Viviana Beatriz 16.898.928 

41 SUÁREZ, Oscar Moisés 7.850.030 

42 TOLEDO, Mario Walter Efraín 17.308.840 

43 TORRES, Marcelo Enrique 12.220.222 

44 UNZUETA PÉREZ, Jorge 18.710.146 

45 VERA, José Marcelo 13.701.575 

ARTÍCULO 3°.- Hacer saber, comunicar a Secretaría Académica de la Facultad; a la 

Escuela de Ingeniería Civil; a los integrantes del cuerpo docente; a la Dirección General 

Administrativa Económica; al Departamento Personal y girar los obrados a la Dirección 

y)/  General Administrativa Económica, para su toma de razón y demás efectos. 

RESOLUCIÓN FI IN 0 0 1 6 6 -CD- 
2 0 1 9 

DR. CARLOS MARCELO ALBA 	IN 
SECRETARIO ADACIMICO 

FACULTAD DE 11~11E» - ilisz 

ting.1111C 

FACULT 

R FZALIL CASADO 
DECANO 

DE iNGEMERIA— UNS 

Página 4 de 4 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

